
CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 28-02-2019 47

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:   578  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày  12  tháng 02 năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Điểm du lịch Đền thờ Lê Hoàn,  
xã Xuân Lập, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2018 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc Công nhận khu du lịch cấp tỉnh và điểm du lịch trên địa bàn tỉnh 
Thanh Hóa đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 428/TTr-
SVHTTDL ngày 31 tháng 01 năm 2019 về việc ban hành Quyết định công nhận điểm du 
lịch Đền thờ Lê Hoàn, xã Xuân Lập, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Điểm du lịch Đền thờ Lê Hoàn, xã Xuân Lập, huyện Thọ 
Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND huyện Thọ Xuân có trách nhiệm thực hiện và chỉ đạo thực hiện việc 
quản lý, khai thác, phát triển Điểm du lịch Đền thờ Lê Hoàn, xã Xuân Lập theo đúng 
quy định hiện hành của Nhà nước; đảm bảo giữ gìn, phát triển tài nguyên du lịch, vệ 
sinh môi trường và an ninh trật tự, an toàn cho du khách; tạo điều kiện thuận lợi cho 
khách du lịch đến tham quan; bảo đảm sự tham gia của cộng đồng dân cư vào các 
hoạt động du lịch. 

2. Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận 
tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Công an tỉnh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan theo chức năng, nhiệm vụ 
được giao, có trách nhiệm hướng dẫn, phối hợp, kiểm tra, đôn đốc UBND huyện Thọ 


